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PER DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE "Vi&B-NR. 113 DATE 17.12.2025 “PER
MIRATIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE VITI 2026

DHE PERCAKTIMIN E NUMRIT TE )
PUNONJESVE TE BASHKISE INSTITUCIONEVE DHE NJESIVE
ADMINISTRATIVE NE VARESI TE SAJ”

Bazuar né Ligjin Nr .139/2015 daté 17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", Ligjin Nr 9936,
daté 26.06.2008 "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né€ Republiken e Shqiperise", Ligjin Nr.
10296, daté 08.07.2010 "Per menaxhimin fmanciar dhe kontrollin", Ligjin Nr. 68/2017 "Per
financat e vetqeverisjes vendore",i ndryshuar, Ligjit nr.43/2016 "Per marréveshjet
nderkombetare né Republiken e Shqiperise”,,VKM nr.775 daté 24.09.2010"Per administrimin e
financimeve te huaja",Udhé&zim nr.10
daté12.07.2024" P e r rregjistrimin,pérdorimin,rakordimin,raportimin dhe publikimin e
fondeve te financimeve t€ huaja né kuadrin e marreveshjes nderkombétare", Ligji
nr.87/2025 daté 12.12.2025 ”Pér buxhetin e vitit 2026, VKB nr.113 daté 17.12.2025 "Pér
miratimin e buxhetit t& bashkisé viti 2026 dhe pércaktimin e numrit t& punonjésve t& Bashkis&
,jinstitucioneve dhe njésive administrative né€ varési t€ saj",Shkresés nr. 18273 daté
29.12.2025 “Dérgohet transferta e pakushtézuar e pérgjithshme dhe sektoriale pér vitin 2026 "
protokolluar me tonén nr.4348 daté 30.12.2025,Shkresa nr.18059/1 daté 24.12.2025 “Mbi
zbatimin e Aktit Normativ nr.11 daté 19.12.2025” protokolluar me tonén nr.4348 date
30.12.2025,Shkresa nr.18133/1 daté 24.12.2025 “Detajimi i Fondit t&¢ Grantit t& bazuar né
performancé pér Bashkité pér vitin 2025, me burim financimi nga Buxheti i Shtetit”, Shkresés
nr.764 daté 19.12.2025 ¢ Shkresé pércjellése mbi vendimin pérfundimtar t& KVA-sé né kuadér
t& GBP 2025 “ fondet me burim financimi nga financim i huaj protokolluar me tonén nr.4347
daté 30.12.2025 ,VKM nr.103 daté 11.02.2026 Pér disa ndryshime né¢ VKM nr.328 daté
31.05.2023 “Pér klasifikimin e funksioneve ,grupimin e njésive t& vetqeverisjes vendore,pér
efekt page dhe caktimin e kufijve t& pagave t& funksionaréve té zgjedhur e t& eméruar ,t&
népunésve civilé e t& punonjésve administrativé t& njésive t& vetéqeverisjes vendore “t&
ndryshuar,me propozim té Kryetarit t&¢ Bashkisé, Késhil'i Bashkiak ,

VENDOSI:
1.Té& shtohen zérat e t& ardhurave si mé poshté:
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kapitull 05.

1.2 Té shtohet transferta ¢ pakushtézuar e mbartur nga vitin 2025 né vlerén 10 180 757 leké me
kapitull 01.

1.3 Té shtohet transferta ¢ pakusht&zuar scktoriale nga viti 2025 n& vlerén 21 356 170 leké& me
kapitull 01.

1.4 Té shtohet Grandi i performancés pér vitin 2025 nga buxheti i shtetit né vlerén 3 056 179
lek& me kapitull 01.

1.5 Té shtohet Grandi i performancés pér vitin 2025 me financim & huaj né vlerén 3 777 716
leké& me kapitull 02.

2.Té& shtohen shpenzimet né strukturat ¢ méposhtme:
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leké

Struktura | Programet | Kod Kap | 600 601 602 604 606 609 230 231 Pérshkrimi
Produkti

01110 AA135 V111AAA | 05 856898 | 143102 Paga e sigurime
per stafine
administrates

01110 AA135 V111AAG | 01 2387749 Detyrime pér
vendime
gjygésore

01110 AA135 V111AAD | 01 250000 Blerje tonera

01110 AA135 P111AAG | 01 410000 Blerje pajisje
elektornike pér
Serverin

05100 AB135 V510AAA | 01 856898 | 143102 Paga e sigurime

: per punonjesit e

pastrimit

05100 ABI135 V510AAB | 01 841992 Materiale MRF
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05100

AB135

P510AAC

01

15420000

Blerje automjete

&

06260

ABI135

V626AAA

01

732479

122324

Paga e sigurime
per punonjesit e
gjelberimit dhe
brigades

04260

AB135

V426AAA

01

151710

25336

Paga e Sigurime
per punonjesit e
pyjores

04240

ABI135

V424AAB

01

181680

30340

Paga e sigurime
per punonjesit e
Bordit te
kullimit

04240

ABI135

P424XXX

01

1427533

Oponence
teknike per
Lotin e I dhe te
II te Perroit te
Bardhe dhe te
tjera

04520

ABI135

V452AAA

01

487200

81362

Paga e sigurime
per punonjesit e
rrugeve rurale

04520

ABI135

P452AEJ

01

3056179

Projektim p&r
objektin
Rehabilitim i
Lagjes se Re me
burim financimi
nga Grandi i
Performances
buxhet shteti
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04520

AB135

P452AEJ

02

3777716

A
Projektim pér
objektin
Rehabilitim

i Lagjes se Re

me burim
financimi Grand
performance
financim i huaj

04520

AB135

P452AEJ

0s

4053243

Projektim p&r
objcktin
Rehabilitim

i Lagjes se Re
me burim
financimi nga te
ardhurate
trasheguara

04520

ABI135

P452AEJ

01

3974896

Projektim pé&r
objektin
Rehabilitim i
Lagjes se Re me
burim financimi
nga transferta e
pakushtczuar e
trasheguar

10430

ACI135

VO043AAA

254796

42551

Paga e sigurime
per punonjesit e

perfshirjes
sociale

10430

ACI135

VO043AAK

489490

300000

Bashkefinancim

fondi social dhe
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10430

ACI135

VO043AAK

05

1000000

Fond social

09120

AC135

VI12AAA

01

632065

105555

Paga e sigurime
per punonjesit e
arsimit baze

09120

AC135

P912AAU

01

547910

Detyrim pér
Shkollén Meleq
Gosnishti

09120

AC135

P912AAU

05

389697

Detyrim pér
Shkollén Meleq
Gosnishti

09230

AC135

VI923AAA

01

85689

14311

Paga e sigurime
per Arsimin e
mesem

09230

AC135

V923AAB

01

311585

Shpenzime per
arsimin e mesem

09230

AC135

V923AAB

01

936060

Transferte
Konvikti

08220

AD135

V822AAA

01

85689

14311

Paga sigurime
per punonjesit e
Kultures

08220

AD135

V822AAD

05

500000

Aktivitete
Kulturore
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03280

AE135

V328AAB

05

42845

7155

Paga e sigurime
per punonjesit e
mbrojtjes se
konsumatorit

03280

AE135

V328AAB

01

192314

Paga per
punonjesit e
MNZ

03140

AE135

V314AAB

05

1028277

171723

Paga e sigurime
pér patrullim e
siguriné publike

04940

AF135

V494AAA

0s

500000

Fond rezervé
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3.T€ miratohen ndryshimet buxhetore té méposhtme: STy,
3.1Té pakésohen zérat buxhetoré:
Struktura | Programet | Kod Kap 600 601 602 604 606 609 230 231 Pérshkrimi
Produkti
04520 AB135 P452AAM | 05 5000000 | Rikonstruksion
. Rruga Qilarisht
10430 AC135 VO043AAF | 01 1038000 Bashkefinancim
pér projektin
“Pérqafimi i
shpresés ,njé
oaz pér ata qé
kan€é nevoje”
10430 AC135 V043AAB | 01 150000 Bashkefinancim
pér projektin
“Pérqafimi i

shpresés ,njé
oaz pér ata qé
kané nevojé”
pagesé pér OBP
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3.2 Té shtohen zérat buxhetoré :

Struktura | Programet | Kod Kap 600 601 602 604 606 609 230 231 Pérshkrimi
Produkti

04520 AB135 P452AAK | 05 5000000 | Rikonstruksion

Rrugé rurale
dhe urbane

10430 AC135 VO043AAK | 01 1188000 Bashkefinancim
pér projektin
“Pérqafimi i
shpresés ,njé
oaz pér ata qé
kané nevojé”
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8 ¢ VKB nr.113 daté& 17.12.2025 ndryshohet si m& poshté:

Té shtohet :

Numri i punonjésve pér projektin “ Pérqafimi i shpresés ,njé oaz pér ata qé kané nevojé”  t&
jeté 1(njé).

5. Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhet Financés dhe Drejtorité e tjera.

6.Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6, t& nenit 55, t& ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, (i ndryshuar).

Sekretari i Késhillit Bashkiak KRYETAR
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